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 Side 1

1 FORORD 

Miljødirektoratet har på oppdrag av Miljøverndepartementet utarbeidet et forslag til 
nasjonal plan for restaurering av våtmark i 2012. Deler av denne planen ønskes 
oppstartet i 2013. I denne forbindelse har Ecofact fått i oppdrag å utføre en NIN-
kartlegging av Slevdalsvann naturreservat og en undersøkelse av egnet hekkeareal for 
ulike fuglegrupper som finnes, eller har funnes, stabilt forekommende i reservatet. 
Kontaktperson hos oppdragsgiver har vært Gunn Frilund. 
 

 
 
 

Sandnes 
15. mars 2014 
 
 

Bjarne Oddane 
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 Side 2

2 INNLEDNING 

Slevdalsvann naturreservat har store verdier som først og fremst tilknyttet fugl, og er 
en svært viktig og kjent lokalitet i Listaområdet. Reservatet hadde opprinnelig et ca. 
200 daa stort vannareal, men etter senkninger, utfyllinger og dreneringer, har vannet 
fått en akselererende gjengroing. Det er nå om lag 2,5 daa åpent vannspeil tilbake, og 
det er et stort behov for å øke vannspeilets areal, samtidig som man også ivaretar 
verdiene for kjerrsangere og andre arter tilknyttet takrørskog. 
 
Basiskartlegging av naturverdier i verneområdene i h.h.t. Naturtyper i Norge, NIN-
systemet, er et viktig tiltak for å nå målsetningen om en kunnskapsbasert forvaltning 
som fremmer eller ivaretar verneformålet. Innsamlet data skal kunne anvendes i 
praktisk forvaltning, til arealstatistikk mv. I dette prosjektet skal kartleggingen 
benyttes direkte som et måleinstrument, siden den skal inngå som del av en 
forundersøkelse forut for restaurering av våtmarkssystemet, siden en viktig del av NIN 
også beskriver naturtypenes tilstand. Samtidig skal det gjøres vurderinger på de ulike 
naturtypenes egnethet som hekkebiotop for utvalgte arter. 
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 Side 3

3 METODE 

3.1 NIN-kartlegging 

Hele Slevdalsvann naturreservat ble kartlagt etter beskrivelsessystemet Naturtyper i 
Norge (NIN). Åpent vannareal og nakent fjell er unntatt kartleggingen, men ble angitt 
på kart som landform, hovedtypenivå. Øvrige naturtyper ble så langt det er mulig, 
kartlagt til natursystem, grunntype. For hvilke tilstandsvariabler som ble benyttet 
henvises det til vedlegg 1. For å kunne utføre feltarbeidet i hekkesesongen ble det av 
Fylkesmannen i Vest-Agder gitt dispensasjon fra verneforskriften. Siden Slevdalsvann 
naturreservat overlappes delvis av Lista Flyplass måtte det en sikkerhetsklarering til 
for å bevege seg innenfor det området. 
 
Alle registrerte naturtyper ble avgrenset i felt på manuskart for senere å bli digitalisert. 
Kartdataene blir levert i SHAPE- og egenskapsdataene blir levert på fastsatt skjema 
(Excel). 

3.2 Hekkefugltaksering 

Opprinnelig skulle det gjennom dette prosjektet gjøres hekkefuglregistreringer innen 
reservatet slik at disse kunne koples direkte til de ulike naturtypepolygonene. Dette er 
imidlertid veldig arbeidskrevende og med tilgjengelig registreringstid lot dette seg 
ikke gjennomføre etter planen. Imidlertid har Norsk Ornitologisk Forening, Lister 
lokallag gjennomført tellinger gjennom flere tiår. Etter avtale med oppdragsgiver, har 
vi derfor brukt resultatene oppsummert i rapporten Hekkende fugl i Slevdalsvannet 

Naturreservat – en historisk oppsummering med forslag til bevaringsmål (Olsen 2014) 
til å vurdere de ulike naturtypenes egnethet som hekkeområde for fugl. Det ble 
imidlertid gjennomført en hekkefuglregistrering fra grensene til reservatet 6. mai 2013. 
Syngende hanner ble notert ned og det ble brukt play-back for å registrere vannrikser.  
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 Side 4

4 RESULTAT 

4.1 NiN-kartlegging 

Gjennom NiN-kartleggingen ble avgrenset 45 naturtypepolygon, fordelt på (etter 
hovedtype), kulturmarkseng 27, konstruert fastmark 7, åpen myrflate 7, åker og 
kulturmarkseng 6, konstruert ferskvannsbunn 3, eufotisk ferskvannsbløtbunn 2 og 
flommyr, myrkant og myrskogsmark  2. Polygonene er tegnet inn på figur 1. Dataene 
er levert som shape-filer med tilhørende excelark. 
 

 
Figur 1. Avgrensingen av de ulike registrerte naturtypene er vist med rød linje.  

 
Figur 2. Engmarihånd. 
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 Side 5

4.2 Hekkefugltaksering 

De ulike hekkefuglene registrert av NOF, Lister Lokallag (Olsen 2014) er ført inn i 
tabell 2 med henvisning til de viktigste naturtypene samt en vurdering av egnetheten 
av naturtypen for den enkelte art. 

 

 
Figur 3. Sivsanger er Slevdalsvanns tallrikeste hekkefugl. Den er i stor grad knyttet opp mot 

takrørskogen. 
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